
Utbildning för hållbar utveckling

Poängplan
Gymnasiegemensamma ämnen 1150 p

Gymnasiearbete 100 p

Filosofi 1 50 p

Moderna språk 200 p

Psykologi 1 50 p

Geografi 1 100 p

Historia 2 a 100 p

Religion 2 50 p

Samhällskunskap 2, 3 200 p

Digitalt skapande 1 100 p

Humanistisk och samhällsvetenskaplig specialisering 200 p

Individuellt val 200 p

Totalt: 2 500 p

SA Samhällsvetenskap
– global profil/spets

Du kan läsa mer om Globala gymnasiet på vår hemsida: 

www.globalagymnasiet.se

GLOBALA GYMNASIET
Hornsgatan 93, 117 28 Stockholm

Telefon: 08-508 39 850, Fax: 08-508 39 855
E-post: globalagymnasiet@stockholm.se

Rektor: Pernilla Ericols

b-e-r-g.se



Hur påverkar elfte september vår bild av världen?
Vad har klimatfrågan med fattigdom att göra? 
Varför är din tröja tillverkad i Kina?

Vill du fördjupa din förståelse för komplexa samhällsfrågor och  
göra fältstudier där du möter olika människor och lär av deras  
erfarenheter så ska du välja vårt samhällsvetenskapliga program.  
SA Samhällsvetenskap med global profil/spets på Globala gym-
nasiet är ett nationellt program som öppnar vägen för vidare  
samhällsvetenskapliga högskole- och universitetsstudier.

Varför ett program om globala frågor?
Världen slutar inte vid Öresundsbron. Fundera över vad du konsumerar och 
använder under en dag. Tänk på ditt te som du dricker till frukost, musiken 
i dina hörlurar, den nyköpta tröjan från Gallerian, de färdigslitna jeansen, ben-
sinen till bussen, datorn du använder i skolan, bananerna efter träningen, den 
hemmamonterade sängen du somnar i. Ditt och andras liv hänger ihop och 
idag har nästan alla samhällsfrågor globala kopplingar. Vi är beroende av det 
som händer där på andra sidan Öresundsbron – varje dag! 

Vad läser du på SA global/spets*? 
Vårt SA-program ska ge kunskap om samhällsstrukturer och människors 
livsvillkor. Du breddar och fördjupar din förståelse för komplexa sam-
hällsfrågor genom att studera frågor om exempelvis ömsesidigt beroende, 
rättvisa, demokrati, hållbar utveckling och globalisering. Det historiska 
perspektivet är centralt både för att förstå det som händer nu och i framti-
den. Programfördjupningen innehåller kurserna humanistisk och samhälls-
vetenskaplig specialisering som på Globala gymnasiet handlar om globala 
utvecklingsfrågor och kulturkommunikation. I kulturkommunikation får 
du exempelvis verktyg för att förstå dig själv i mötet med andra kulturer. 
Du får även läsa kursen Digitalt skapande som syftar till att utveckla din 
förmåga att gestalta och kommunicera med digital teknik.

Fältstudier
Du lär dig inte bara inom skolans väggar. Vi vill att du ska möta människor 
och ta del av deras kunskaper och erfarenheter. Programmet har nära kon-
takter med organisationer, myndigheter, universitet och företag. Vi arbetar 
med olika former av fältstudier och utbyten både i Sverige och i utlandet. Till 
exempel har skolan långsiktiga samarbetsavtal med Plan Sverige och WWF.

Självinsikt och kritiskt tänkande
Genom studierna på vårt samhällsvetenskapliga program övar du dig i 
kritiskt tänkande och analys av samhällsfrågor och blir på så sätt verkligen 
förberedd för vidare studier. Vi tror även att du kommer att reflektera 
mycket över dig själv, din egen kultur och din egen roll i världen. Kanske 
kommer du att förstå dig själv bättre och bli uppmärksam på sådant du 
tidigare bara tagit för givet!

* 30 av de 64 platserna på vårt samhällsprogram är reserverade för vår spetsutbildning. Utbildningen sker 
tillsammans med de övriga eleverna på samhällsvetenskapsprogrammet alla har samma examensmål. Skill-
naden är att spetsutbildningen har riksintag och att antagningen sker på betyg, intervjuer och ett personligt 
brev. Vi har långsiktiga samarbetsavtal Stockholms Resilience Centre vid Stockholms universitet och Södertörns 
Högskola och det kommer finnas möjlighet att läsa utvalda kurser på universitet och högskola.


